Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Муниципальное образование Сургутский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр)
ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru

ПРИКАЗ

«24» января 2022 г.                                                                                       № 78

Об утверждении плана управления и контроля качества реализации
образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план управления и контроля качества реализации
образовательных программ на второе полугодие 2021-2022 учебного года
(далее – План), согласно приложению.

2. Обеспечить реализацию контрольных мероприятий за качеством
реализации образовательных программ, в соответствии с Планом.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заместителя заведующего П.П.Ушакову.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                     И.А.Баранчук

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу

 от 24.01.2022года  № 78

План управления и контроля качества реализации образовательных программ на второе полугодие 2021-2022
учебного года

№ Предмет контроля Объект контроля Срок проведения Ответственный
исполнитель

ЛНА, мероприятия
по итогам контроля

1.  Качество мониторинга
реализации и освоения

образовательных
программ

Журналы реализации и
освоения ООПДО,

аналитические справки по
результатам освоения

образовательных программ

Ежемесячно

Май 2022

Заместитель
заведующего

Аналитическая справка об
итогах реализации

образовательных программ,
приказ о завершении уровня
дошкольного образования и

переводе в следующую
возрастную группу

2.  Качество планирования
образовательного

процесса

Перспективное и календарное
планирование

Ежемесячно Методист Аналитическая справка по
результатам контроля,

организация
консультирования педагогов,

имеющих недочеты в
планировании

3.  Качество организации
развивающей
предметно-

пространственной
среды в группе

Развивающая предметно-
пространственная среда

Март 2022 Методист, старший
воспитатель

Аналитическая справка по
результатам контроля,

координация организации
РППС

4.  Качество организации
образовательной

деятельности

Занятие НОД Ежемесячно (согласно
годового плана)

Заместитель
заведующего,

методист, старший
воспитатель,

Карты контроля организации
НОД, организация

самоанализа педагогами
НОД, организация

педагоги-
наставники

внутрифирменного обучения
по применению системно-
деятельностного подхода

5.  Соблюдение режима
дня и организация

работы группы

Режимные моменты Февраль – младшие
группы

Март – средние группы
Апрель – старшие

группы
Май –

подготовительные
группы

Заместитель
заведующего,

методист, старший
воспитатель

Карты контроля режимных
моментов,

Обсуждение на итоговом
педагогическом совете
результатов контроля,

принятие решения,
направленного на

повышение качества
организации режимных

моментов
6.  Проведение и

организация прогулки
Прогулка Февраль –

подготовительные
группы

Март - старшие группы
Апрель – средние

группы
Май – младшие группы

Заместитель
заведующего,

методист, старший
воспитатель

Карты контроля организации
прогулки,

Обсуждение на итоговом
педагогическом совете
результатов контроля,

принятие решения,
направленного на

повышение качества
организации и проведения

прогулки
7.  Планирование и

организация работы с
родителями

Годовой план работы с
родителями,

протоколы родительских
собраний, журнал регистрации

уведомлений родителей

Февраль

Май

Заместитель
заведующего

Аналитическая справка по
результатам контроля,

Рекомендации педагогам по
организации работы с

родителями

		2022-01-26T11:06:30+0500
	МБДОУ Д/С "ТЕРЕМОК" (П.Г.Т. БЕЛЫЙ ЯР)